VISCONDE DO RIO BRANCO

1787 1882

Rio-branquense
JORNAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO - MG    |    RESOLUÇÃO Nº 364/2009    |    ANO 14 - Nº 155 (Edição Especial)   |    Circulação: 20 de Janeiro de 2022

O LegislativoO Legislativo
Portarias

Especial

Portaria n° 029/2022
Ato de Nomeação de Candidato Aprovado em Concurso
Público, Edital nº 01/2018, para provimento de Cargos

Efetivos.
CONSIDERANDO as exonerações a pedido das servidoras:
Ludmila Rezende Senra de Castro, ocupante do cargo de

Analista de Comunicação, e Ana Carolina Giudice Tavares,
ocupante do cargo de Assistente de Arquivo e Patrimônio;

O Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio
Branco, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do artigo 11, da Lei Complementar 067
de 05 de junho de 2017, nomear os candidatos aprovados
no Concurso Público, Edital 01/2018, para provimento de

cargo efetivo, dos cargos listados abaixo:

Cargo: Assistente de Arquivo e Patrimônio
Nome: Johnathan Mayke Melo Neto

Classificação: 3º
Cargo: Analista de Comunicação

Nome: Ricardo Rodrigues de Assis
Classificação: 3º

Art. 2º - A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de até 30
(trinta) dias contados da publicação do presente ato de

provimento.
Parágrafo Único: Será tornado sem efeito o Ato de

Nomeação se a posse não ocorrer no prazo estipulado no
caput.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Visconde do Rio Branco, 20 de janeiro de 2022.

Edital de Convocação do Concurso 01/2018

.

Vereadores:

Presidente:
Gerson Gomes de Freitas
vereadoramigoxereba@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Vice-Presidente:
Carlos Antônio da Cruz
vereadorasabranca@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Secretário:
Marinho José de Almeida Neto
vereadormarinho@viscondedoriobranco.mg.leg.br

MESA DIRETORA
BIÊNIO 2021/2022

Expediente:

Alex Vinícius Coelho
vereadoralex@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Antônio de Souza Lima Neto
vereadornoka@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Guilherme Guimarães de Azevedo
vereadorguilherme@viscondedoriobranco.mg.leg.br

João Batista Pazzini
vereadorbereco@viscondedoriobranco.mg.leg.br

João Batista de Freitas do Nascimento
vereadorjoaozinhobigode@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Pedro Júlio Sobrinho
vereadorpedrojulio@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Diagramação:

João Vitor Oliveira Iasbik

Colaboração:

Diogo Braz Freitas

diretoria@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Ubirajara Pinto de Queiroz Júnior

imprensa@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Telefone: (32) 3551-8004

Email: contato@viscondedoriobranco.mg.leg.br

Site: www.viscondedoriobranco.mg.leg.br

Instagram: @camaravrb

Twitter:

Youtube: TV Câmara VRB

Facebook: CamaraMunicipalViscondedoRioBranco

Endereço: Galeria Eden Club, 13

Praça 28 de setembro

CEP: 36520-000

Visconde do Rio Branco - MG

Tiragem: Versão Online

Edição Mensal

Sugestões de pauta envie:

imprensa@viscondedoriobranco.mg.leg.br

O LEGISLATIVOO LEGISLATIVO RIO-BRANQUENSE2 Circulação: 20 de Janeiro de 2022

Edital de Convocação do Concurso 01/2018

	1: Página 01
	2: Página 02